
 19. 9. – 23. 9. 2022 (38.t) 

Těšíme se na … Seznámení s celoroční hrou 
Celoroční hra Zapomenutá řemesla 

(IB Člověk) 

Každý má své povolání, práci čili zaměstnáni. Jeden třeba dobře vaří, jinému se 

v hudbě daří. Další dobře sportuje, jiný moři holduje. Jeden učí malé děti, jiný 

zase mete smetí. Někdo třeba lidi léčí, další umí spoustu řečí… 

 

➢ Představíme si celoroční hru Zapomenutá řemesla. Budeme si s dětmi 

povídat, zda ví, jaké povolání dělají jejich rodiče. Co, která profese 

znamená. Nahlédneme pod pokličku minulosti a mávnutím kouzelného 

proutku se vrátíme do starých časů k řemeslům, která dnes už spinkají ve 

studnici zapomnění. 

➢ Básnička - Povolání 

➢ Písnička – Ten umí to a ten zas tohle (Werich) 

➢ Logopedie - přes dechová a artikulační cvičení se zaměříme na 

samohlásky AEIOU, kdy budeme fixovat polohy úst. 

➢ Grafomotorika – malovaný bubínek (SD pokreslí bubínek graf.prvky; MD 

vyplní bubínek čáranicí nebo kruhy). 

➢ Čteme – České pohádky zaměřené na řemesla: O ševci, kováři… 

➢ Smyslová hra - hmat: poznáš svého kamaráda 

➢ Pravidlo - měsíčkové – při odpočinku nerušíme kamarády 

➢ Vyrobíme si: zahrajeme si na výrobce hudebních nástrojů a vyrobíme si 

bubínek (SD dle své fantazie; MD s dopomocí při stříhání, lepení) 

 

 


